
                              
 

Geschäftsstelle für Vorarbeiter- 
und Werkpolierprüfungen  
in der Region Berlin – Brandenburg 
Am Erlengrund 20 
15234 Frankfurt(Oder) 
 

         Tel.:   0335 4140 - 0 
         E-mail:   k.petrie@bfw-bb.de 
         Internet: www.bfw-bb.de 
 

 
 
 

Gebührenordnung 2025 -2026 

Überprüfung der Zulassungsvoraussetzungen für die Vorarbeiterprüfung 

(Antragstellung bis 31.12.2025) 
40,00 € 

Überprüfung der Zulassungsvoraussetzungen für die Vorarbeiterprüfung 

(Antragstellung ab 01.01.2026) 
50,00 € 

Überprüfung der Zulassungsvoraussetzungen für die Werkpolierprüfung 

(Antragstellung bis 31.12.2025) 
40,00 € 

Überprüfung der Zulassungsvoraussetzungen für die Werkpolierprüfung 

(Antragstellung ab 01.01.2026) 
50,00 € 

Prüfungsgebühr - Vorarbeiterprüfung an den verschiedenen Standorten 

(Prüfungstermin bis 31.12.2025) 
150,00 € 

Prüfungsgebühr - Vorarbeiterprüfung an den verschiedenen Standorten 

(Prüfungstermin ab 01.01.2026) 
200,00 € 

Prüfungsgebühr - Werkpolierprüfung an den verschiedenen Standorten 

(Prüfungstermin bis 31.12.2025) 
300,00 € 

Prüfungsgebühr - Werkpolierprüfung an den verschiedenen Standorten 

(Prüfungstermin ab 01.01.2026) 
500,00 € 

verspätete Anmeldung nach Anmeldeschluss (zzgl. der Prüfungsgebühr) 75,00 € 

Zweitschrift Urkunde 40,00 € 

Zweitschrift Zeugnis 40,00 € 

Widerspruchsbearbeitung 250,00 € 

Wiederholung eines Prüfungsteils Vorarbeiterprüfung 150,00 € 

Wiederholung eines Prüfungsteils Werkpolierprüfung 175,00 € 

Wiederholung der gesamten Prüfung 
100% der 

Prüfungsgebühr 
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